
August Kitzbergi nimelise GümnaasiumI

juubelileht
Vilistlaste kokkutuleku kava

Koolimaja ootab külalisi 6.–8. juulil
kell 9.00–20.00

Väljas on endiste ja praeguste õpilaste tööde näitus.
Avatud on kooli muuseum. Soovi korral gruppidele 
giidiga ringkäik koolimajas.

Laupäev, 7. juuli
Kell 16.00	 Aktus koolimaja aulas
Kell 18.00	 Direktori ümarlaud vilistlastega
		  “Kool tänapäeval ja 20 aastat
		  hiljem” kooli aulas
Kell 18.00	 Avatud toidutelk Karksi valla
		  kultuurikeskuse platsil
Kell 19.00	 Avatakse peosaali uksed kultuuri-
		  keskuses. Algab piletimüük/regist-
		  reerimine
Kell 20.00	 Direktor Jaak Israel ja õhtujuht
		  Peeter Oja avavad kokkutuleku
		  õhtuse programmi
Kell 20.40	 Mängib ansambel Rulli Magneetik
Kell 21.10	 Õhtujuht Peeter Oja etteaste
Kell 21.40	 Jätkab ansambel Rulli Magneetik
Kell 22.20	 Oksjon, millest saadud tulu läheb
		  kooli raamatukogule uue kirjan-
		  duse soetamiseks
Kell 23.00	 Taas ansambel Rulli Magneetik
Kell 23.40	 Õhtujuht Peeter Oja etteaste
Kell 24.00	 Taevalaternate lennutamine
Kell 24.30	 Jätkab ansambel Rulli Magneetik
Kell 01.10	 Retrodisko

Kohapeal saab osta nii jooke kui ka kehakinnitust.

Pühapäev, 8. juuli – SPORDIPÄEV
Kell 10.00	 Fotojaht
		  Ülesvõtete järgi tuleb leida koht või
		  objekt ja teha samasugune pilt.
		  Osalevad lendude võistkonnad.
		  Võistkonnas suurus ei ole määratle-
		  tud. Kogunemine staadioni väravas
Kell 10.00	 Karksi nuia loopimine
Kell 11.00	 Võrkpall
		  Lendude võistkonnad 4M+2N.
		  Registreerimine 10.00–11.00
		  staadionil.
Kell 11.00	 4x100 m teatejooks
		  Lendude võistkonnad.
		  Arvestatakse vanuse koefitsienti

Võitjate autasustamine

PILETIINFO
Kooli administraatorilt võimalik osta vilistlaste kok-
kutuleku peo pileteid sularaha eest kuni 6. juulini.
Interneti teel saab tasuda ülekandega alljärgnevalt:
Karksi vald 10302010331004
Eelmüügist pileti soetajal palume märkida makse sel-
gitusse märgusõnaks „Vilistlaste pidu“ ja oma nimi (nt: 
Vilistlaste pidu_Kadri Kask). Võimalus kehtib kuni 5. 
juulini.
Pileti hind eelmüügist 8 €.
Pileti hind 7. juulil 15 €.
Kokkutuleku päeval on võimalik pääsmeid osta kell 
19.00–22.00 Karksi valla kultuurikeskuse piletimüügist 
(tasudes sularahas) või kell 9.00–19.00 kooli administ-
raatorilt (samuti sularahas).
Ringkäigu tellimine.
Giidiga tuur August Kitzbergi nim Gümnaasiumis.
Hind grupile 5€.
Tellimine: huvijuht@akg.vil.ee. Palume märkida kon-
taktisik ja osalejate arv. Ringkäiku on võimalik ette tel-
lida kuni 6. juulini.

55 – sünnipäev, mis näeb välja nagu hea tunnistus

Üle poole sajandi on Karksi vallas 
antud keskharidust. Kool siin ürgoru 
serval on tähenduste- ja sümboliteri-
kas. Ajad ja kombed muutuvad ning 
August Kitzbergi nimeline Gümnaa-
sium koos sellega. Aastate jooksul 
on muutunud kooli nimi, vahetunud 
inimesed, uuenenud koolimaja ja 
selle ümbrus. Mõned traditsioonid 
on hääbunud, kuid leidub ka kaua 
ajahambale vastu pidanud tavasid, 
mille kõrvale on kerkinud ka uusi. 
Hoolimata kõigist muutustest, on 
kooli arusaamad püsiväärtustest 
kestnud üle aja. Kool on alati kasva-
tanud korralikke inimesi ja andnud 
head haridust. 55 aastaga on meilt 
tuule tiibadesse saanud 1700 lõpe-
tajat.

Karksi piirkond on läbi aja-
loo olnud edumeelne hariduse 
edendamisel. Nii nagu 55 aastat 
tagasi, on ka praegu meie koolil olu-
line koht gümnaasiumihariduse and-
misel. See on meie traditsiooni jõud 
ja tugi muutuvas maailmas. Selle 
taga on olnud õpetajad, õpilased, 
töötajad ja vilistlased, kes annavad 
koolile oma näo ja vaimsuse, mis 
pärandatakse edasi põlvest põlve. 55 
aastat oleme silma paistnud olüm-
piaadidel, erinevatel spordialadel ja 
rahvakultuuriga nii maakonnas kui 
vabariigis. Meil on kuulsaid vilistlasi 
ja edukaid lõpetajaid, kes on jõud-
nud oma erialal kaugele. Me vajame
püsivat suhtevõrgustikku, mille
üheks võimaluseks on tugev side 
vilistlastega. Juubeliaasta jooksul 
kutsus kool esinema tuntud vilist-
lasi ja on hea meel tõdeda, et keegi 

Jaak Israel
direktor

„Me kõik võiksime 
ja peaksime olema 

kursis sellega, kuidas 
elab tänane Eesti 

kool. Tarkust põlvest 
põlve edasi andes jääb 
kestma ka meie riik.“

ei keeldunud võimalusest anda enda 
kogemuse varal edasi suhtumist
ühiskonda ja väärt kogemusi 
omaenda erialal. Suur tänu neile! 
Eks igaühel meist peaks olema oma 
roll nooremate kaaskodanike suuna-
misel ja harimisel ning kõik esinejad 
rikastasid oma pagasiga nende tead-
misi. Kindlasti kavatseme jätkata 
vilistlaste kaasamist külalislektorite-
na, et tugevdada kooli ja ühiskonna 
vahetut sidet. Me kõik võiksime ja 
peaksime olema kursis sellega, kui-
das elab tänane Eesti kool. Tarkust 
põlvest põlve edasi andes jääb kest-
ma ka meie riik.
Viis viimast
Mis on muutunud selle ajaga, kui 
kool tähistas oma poole sajandat 
juubelit? Tänasel päeval oleme 
jõudnud olukorda, kus Eesti hari-
dussüsteemis on toimumas mitu 
tähtsat reformi. Olulisemaiks on 
üleminek uutele õppekavadele ja 
gümnaasiumivõrgu korrastamine. 
Reform on toonud uusi tuuli ka 
kooli juhtimisse. Oma 10-aastase 
töö direktorina koolis on lõpetanud 
Kalle Vister, kes jätkab hariduse 
edendamist Valgamaal. Pikaajalise 
karjääri õppealajuhatajana lõpe-

tas Jüri Eesik, kes on väljateenitud 
pensionil. Nende panus kooli on 
olnud hindamatu. Kurb on, et meie 
seast on jäädavalt lahkunud kaua-
aegne koolidirektor Endel Lepik, 
keda kõik mäletavad kui kindlakäe-
list juhti. Mitmedki legendid temast 
on aga kustumatud.

2010. aastal alustas koolis tööd 
õppejuhina Marika Mäekivi, kes oli 
pikka aega õpetanud koolis ajalugu 
ja ühiskonnaõpetust, ning direkto-
rina vilistlane Jaak Israel. Koolis on 
loodud õppetoolide süsteem, mille 
kaudu on kogu kool kaasatud aren-
dustegevusse, et üle minna uutele 
õppekavadele ja 
g ü m n a a s i u m i 
õppesuundadele. 
Läbi aegade on 
proovitud kesk-
astme õpet erine-
valt korraldada. 
Uute nõuete ko-
haselt peab iga 
g ü m n a a s i u m 
tagama kolm 
õ p p e s u u n d a . 
August Kitzbergi 
nimelises Gümnaasiumis rakendu-
vad sellest sügisest reaal-, humani-
taar- ja spordisuund.

Sport on olnud kogu aeg koolis 
aukohal ja viimasel ajal on eriliselt 
silma paistnud meie kooli vilistlane 
Märt Israel oma saavutustega ketta-
heites. Et sünniksid aga uued talen-
did, tuleb kaasajastada materiaalset 
baasi. Siinkohal on suutnud Karksi 
vald projektiraha toel renoveerida 
kooli staadioni ja ujula, mis kind-
lasti avardab võimalust eelkõige 
õpilastel end kehaliselt arendada 
ja kõrgel tasemel läbi lüüa. Ka oma 
kooli vilistlastel on kodukanti tulles 
hea võimalus siin tervisespordiga 
tegeleda, olgu see kergejõustik, uju-
mine või suusatamine.

Täielikult on renoveeritud kooli 
armas vana maja, mis kaasajastatu-
na annab õpilastele paremad võima-
lused õppimiseks. Nõuetekohaseks 

on ehitatud B-korpuse keemia-
klass ja suuremat rõhku pööratakse 
loodus- ja reaalainete õpetamisele. 
Traditsiooniliselt on kool tugev hu-
manitaarainetes.

Esile tuleb tõsta rahvakultuuri 
traditsioonide jätkumist, sest tants 
ja laul on meil alati au sees olnud ja 
pole vähenenud ka nüüdki.

Õpilasi on meil praegu 360 ja 
töötajaid 60. On olnud perioode, kus 
koolis oli poole rohkem õpilasi, aga 
siis olid ka ajad teised. Et ka edaspidi 
gümnaasiumina püsida, on koolis 
läbi viidud rida uuendusi ja töötaja-
skonda on täiendatud mitme noore 

k v a l i f i t s e e -
ritud õpetajaga. 
Kõik see annab 
põhjuse koolil 
end kindlana 
tunda ja kogu-
kond ei pea 
kartma, et kesk-
hariduse and-
mine Karksi val-
las kaob.

Meil kõigil on 
häid mõtteid ja 

säravaid ideid ning neid üheskoos 
välja tuues võib sündida midagi
suurt. Siinkohal kasutan võimalust 
ja kutsun kooli arengust huvitatud 
vilistlasi 7. juulil 2012 kell 18.00 
kooli aulasse ühisesse vestlusringi 
teemal „Kool tänapäeval ja 20 aastat 
hiljem“. Miks mitte luua ideede ellu-
viimiseks vilistlaskogu, millel kind-
lasti oleks potentsiaali muuta kooli 
veelgi elujõulisemaks.

Head vilistlased ja endised koo-
li töötajad, August Kitzbergi nim 
Gümnaasium ootab teid kõiki 7.–8. 
juulil kokkutulekule. Vaatamist ja 
uudistamist on palju ning kindlasti 
teeb rõõmu taaskohtumine oma va-
nade koolivendade ja -õdedega.

Lisaks vilistlaste peole, mis toi-
mub 7. juuli õhtul kultuurikeskuses, 
leiavad aset ka Karksi valla kodu-
kandipäevad, kus pakutakse samuti 
mitmekesist kultuuriprogrammi.

Koolimaja ürgoru serval on näinud mitmeid põlvkondi.

Tähtpäevadel leiame alati tee August Kitzbergi kuju juurde.
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Kellata kehalise tunnist kirjamehe nimeni. Enam

Eellugu
Ajalooline Mulgimaa on olnud tuntud 
oma jõukate talude ja linakasvatuse 
poolest. Mulgi maine juurde kuulusid 
ka arukus, edumeelsed valikud, haridus-
lembus ja samuti mõistlik kokkuhoidlik-
kus. Juba 1687. aastal alustas Karksi mail 
tööd kool. Aastal 1724 seati Karksis sisse 
köstri koht, nõudega, et selles ametis oli-
ja peab oskama lugeda ja laulda. Köstri 
kohustuste hulka kuulus ka talupoegade 
laste õpetamine. Karksi köstrimajas ehk 
Saebelmani majas anti haridust aastatel 
1735–1873. Praegu tähistab seda kohta 
kivi õpetajate maja ees.

Mulkidele omasest haridusjanust kan-
tult asutati 1864. aastal Karksi kihelkon-
nakool. Üheksa aastat hiljem püstitati 
ürgoru servale uus õppehoone, mida 
hiljem hakati kutsuma kauaaegse ju-
hataja nime järgi Luukase koolimajaks. 
Veelgi hilisemast ajast tuntakse seda 
ehitist kui internaadi maja, sest peale 
õppetöö lõppu tegutses seal palju aas-
taid õpilaskodu.

1873. aastast hakati kooli vastu võtma 
ka tütarlapsi. Aja möödudes ja võimu-
de vahetudes muutus kooli nimi mitu 
korda, õpilaste arv aga kasvas pidevalt. 
See viis olukorrani, kus õpetajatel tuli 
„joosta“ viie eraldi seisva hoone vahet. 
Peale Luukase koolimaja kuulusid mai-
nitud ehitiste hulka veel Aadu koolimaja 
Tartu maanteel (nüüd „ärimaja“), vene 
kiriku koolimaja Pärnu maanteel nime-
tatud pühakoja vastas (peale 2010. aasta 
põlengut varemeis), kirikumõisa- ehk 
pastoraadihoone lossimägede juures ja 
köstrimaja. Viimatimainitus anti hiljem 
kehalist kasvatust. Käisin minagi nois 
tundides. Ruum oli lihtsalt madal suu-
rem tuba, kus õpetaja Elmet tegi meiega 
võimlemist ja rahvatantsu. Vanemate 
õpetajate jutust meenub, et köstrimajas 
polnud kella ja tunni lõppemisest anti 
teada valge rätikuga Luuka maja teiselt 
korruselt.

Margus Mõisavald
kooli muuseumi juhataja

Tee tänase poole
1. septembril 1957. aastal korralda-
ti Nuia 7-klassiline kool ümber Nuia 
Keskkooliks. Aluse selleks andis ENSV 
haridusministri käskkiri nr 99 26. juu-
list. Nimetatud päevast täpselt viis kuud 
hiljem kinnitas haridusminister Nuia 
Keskkooli uue hoone projekti, mis oli 
valminud Estonprojektis. Töid teostas 
Viljandi Ehitusvalitsus. Hoone alus ra-
jati betoonpatjadele, sest pinnas oli eba-
ühtlane. Koolihoone avati 8. oktoobril 
1960. aastal.

Algselt 440-le õpilasele kavandatud 
majas nappis ruumi juba avamise järel. 
Seega kasutati edasi ka Aadu koolihoo-
net, mis jäi algklassidele. Hiljem tegutses 
seal ka „õhtukool“. Suure õpilaste hulga 
tõttu töötati aastatel 1972–1979 kahes 
vahetuses. Enamik õpetajaid, sealhulgas 
mina, olid ametis nii hommikupoolikul 
kui ka pärastlõunal. Sellele lisandusid 
veel „videviku akadeemia“ tunnid õhtul. 
Kummitas suur vajadus uue koolihoone 
järele. Lõpuks õnnestus direktor Endel 
Lepikul leida lahendus: 1979. aastal val-
mis juurdeehitus, järgmisel aastal algas 
võimla ja ujula ehitus.

Et kool ei ole pelgalt hoone, räägin 
põgusalt ka õppeasutust juhtinud ini-
mestest

Aastatel 1957–1967 oli keskkooli di-
rektoriks Robert Meister. Tema elutööks 
võib pidada uue kooliastme loomist ja 
edukat võitlust ehituste nimel. Tegu oli 
sõbraliku, mõistva, ent samas nõudliku 
ja järjekindla mehega. Robert Meister 
oli nii rajoonis kui vabariigis tuntud 
koolijuht: NLKP liige, sõjaveteran (ol-
nud ka Leningradi blokaadis), Lenini 
ordeni kavaler, ENSV teeneline õpetaja.

Kooli loomise järel tuli aastatel 1959–
1962 tööle 14 noort õpetajat. Direktor 
koos õppealajuhataja Virve Kiluskiga 
suutsid kiirelt kujuneva kollektiivi üht-
selt toimima saada. Õpetaja Õilme Oolo 
eestvedamisel tekkisid uued traditsioo-
nid klassivälises töös. Mainimist vääri-
vad igakevadised matkalaagrid erineva-
te järvede ääres, millest võtsid osa kõik 
õpilased, välja arvatud algklassid.
Artek ja ujula
Siinkirjutajal tuli koolijuhi kohustused 
üle võtta aastateks 1967–1972, sest eel-
mine direktor oli lahkunud Viljandisse. 
Kui Robert Meister oli kõrgelt tunnus-
tatud koolijuht, siis mina viieaastase 
staažiga noor õpetaja. Vaatamata sellele 
toetasid, aitasid ja usaldasid mind nii 
kolleegid kui õpilased. Suureks abiks, 
eriti õppetöö korraldamisel, oli õppe-
alajuhataja Virve Kilusk.

Olukord oli toona keeruline: ruumi-
puuduse tõttu tuli üle minna 1,5-vahe-
tuselisele tööle (üks osa algklasse alustas 
koolipäeva hiljem). Alatasa tuli tegel-
da ka õpetajate maja ehitusega seotud 
probleemidega: ikka oli midagi puudu 
või valesti. Samas tuli hakata üle mi-
nema ka kabinetisüsteemile. Nii Aadu 
kui Luukase majad vajasid hädasti uut 

Luukase majas tegutses kaua aega internaat.

Pärnu maanteel tegutses algkool.

1960. aasta oktoobris valmis uus hoone.

Robert Meister.

Virve Kilusk.
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kui pool sajandit keskharidust Karksi-Nuias

katust. „Sahker-mahker“-stiilis raha 
ümber kantides õnnestus seegi töö. EPT 
abiga asusime renoveerima staadionit.

Ka õppetöös läks hästi: 50 protsenti 
lõpetajatest jätkas kõrgkoolis ja paljud 
neist on praegu tunnustatud spetsialis-
tid. Töötasid huviringid: õpilased laulsid, 
tantsisid, näitlesid ja sportisid. Õpetaja 
Heinrich Hellermaa lavastus „Kasuema“ 
tuli Tallinnas festivalil laureaadiks. Mit-
meid kordi võitis meie kool TV saate 
„Võistluslõke“. Nuia õpilased pääsesid 
mainekasse pioneerilaagrisse Artek.

Et koolis oli toonase ideoloogia ja 
ateistliku kasvatusega seotud töölõike, 
mis mulle ei meeldinud, hakkasid olu-
kord ja väljastpoolt tulev surve mõjuma 
minu tervisele. Eriti tuntavaks muutus 
see siis, kui minu tegemistesse hakkas 
sekkuma julgeolek. Seega otsustasin 
1972. aastal lahkuda direktori kohalt 
tervislikel põhjustel.

Uueks koolijuhiks sai Endel Lepik, 
kes oli selles ametis 1999. aastani. Tema 
esimeseks sammuks oli õppetöö viimine 
täielikult kahte vahetusse. Samas algas 
võitlus juurdeehituse eest. Tema ameti-
ajal valminud rajatisi võib pidada Endel 
Lepiku elutööks. Koolijuht lahkus direk-
tori ametist peale 27 aastat.
Värvirõõmus vana maja
Endel Lepiku ametijärglaseks sai varem 
Ala Põhikooli juhtinud Kalle Vister. 
Kuigi kool oli igati „sisse töötatud“, oo-
tasid lahendamist igapäevased olme- või 
õppetööga seotud päevakajalised prob-
leemid. Toimusid muutused program-
mides, viidi ellu erinevaid projekte. Di-

Virve Kilusk		  (1947–1983)
Heinrich Hellerma		  (1948–1986)
Valve Parts		  (1949–1983)
Leili Kuut			  (1951–1988)
Laine Veidenberg		  (1952–1987)
Helgi Parksepp		  (1953–1986)
Säde Kals			  (1954–1998)
Virve Mark		  (1955–1985)
Hermiide Krasohin		 (1957–1987)
Mall Must		  (1957–1998)
Theda Tugi		  (1958–1994)
Elvi Kütt			   (1960–1987)
Viiu Lepik		  (1960–2011)
Olga Sinka		  (1960–1996)
Tarmo Harju		  (1961–1991)
Õilme Oolo		  (1961–1987)
Helju Martinson		  (1962–1991)
Margus Mõisavald		  (1962–…)
Taima Alev		  (1966–2011)
Aino Kauts		  (1967–2009)
Eve Mõisavald		  (1968–1997)
Tiiu Ritsberg		  (1969–2009)
Ilse Israel			  (1972–2009)
Eha Lepik			  (1972–2009)

Endel Lepik		  (1972–2001)
Tiiu Joasoo		  (1975–…)
Maret Pugal		  (1975–…)
Jüri Eesik			  (1979–2011)
Syrle Eesik		  (1979–…)
Maarika Kuusikjõe		  (1979–…)
Maie Liiber		  (1979–…)
Karin Valksaare		  (1979–…)
Reet Kull			   (1980–…)
Silvi Hannus		  (1981–…)
Ene Kurs			   (1981–2007)
Mart Kurs		  (1981–…)
Tiia Linaste		  (1981–…)
Leina Sipelgas		  (1981–…)
Helle Ilves		  (1982–…)
Vane Valksaare		  (1982–…)
Salme Allik		  (1983–2011)
Katrin Veevo		  (1983–…)
Ille Mõts			   (1984–…)
Marika Mäekivi		  (1984–…)
Hilje Saag			  (1984–2009)
Ülle Värk			  (1985–2011)

Allikas: Margus Mõisavald

Meie kooli kauaaegsed

õpetajad

rektor Kalle Visteri suureks tööks pean 
niinimetatud vana maja renoveerimist, 
mis sai rõõmsa, värvilise ja tänapäevase 
ilme. Kalle Visteril õnnestus teoks teha 
ka Robert Meistri ja Endel Lepiku edu-
tult lõppenud plaan anda koolile August 
Kitzbergi nimi. Nuia Keskkooli esimese 
direktori poolt tellitud kirjamehe büst 
on praegu koolis aukohal. Kalle Vister 
lahkus koolist seoses tööle asumisega 
oma kodumaakonna Valgamaa haridus-
ameti juhina.

2010. aastast on kooli juhtinud Jaak 
Israel. Temal seisid ees ujula remont, 
vallavanem Arvo Malingu poolt algata-
tud staadioni renoveerimine ning sel-
lealane koostöö vallavalitsusega, uute 
õppekavade rakendamine ja nii edasi. 
Mõnigi mainitud ettevõtmistest on juba 
vilja kandnud. Palju aga alles ootab ellu-
viimist: noor mees, küll suudab!

Pensionile siirdus õppealajuhataja 
Jüri Eesik. Tema ülesanded võttis üle 
õppejuht Marika Mäekivi.

Uue juhtkonna hooleks jääb August 
Kitzbergi nime kandva kooli jätkusuut-
likkuse hoidmine, et me saaks koos tä-
histada õppeasutuse 100 aasta juubelit, 
loodame, et gümnaasiumina. Jõudu ja 
edu selleks!

Seda hoonet tuntakse praegu ärimaja nime all.

Kiriklast sai koolimaja aastateks.

Linnulennult saab kooli ümbrusest parima ülevaate.

Toonane direktor Kalle Vister tänab oma eelkäijat Endel Lepikut 
(vasakul) elutöö eest.
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Kahekõned üle aja ehk Mis seob sõnu 
„otorinolarüngoloog“, „õhupall“ ja „riigikogu“?
Alles tänavu kevadel vaidlesid keeletar-
gad selle üle, milliseid sünnipäevi tohib 
juubeliks pidada ja milliseid mitte. Au-
gust Kitzbergi nimeline Gümnaasium 
ei takerdunud väiklasse tähenärimisse, 
vaid võttis õppeaasta tavalisest suure-
malt ette ja veetis selle „juubeldavalt“. 
Väljendi kõla laseb aimata nii ülemeeli-
kust kui pidulikkust. Meiegi päevadesse 
on mahtunud pisut pööraseid ettevõt-
misi, nagu enam kui kolmesaja soovi-
õhupalli taevasse läkitamine, aga ka ak-
tuste härdushetki ja asjalikku tulevikku 
vaatamist.

Viimasest rääkides kipub Eesti ini-
mestel esmajoones pähe kerkima mee-
dias leierdamiseni kõlanud küsimus 
gümnaasiumite püsimisest. Ehkki ükski 
õppeasutus ei saa seista lahus ühiskon-
nast, eelistas meie kool heita pilku tule-
vikku mitte suure umbisikulise süstee-
mina, vaid iga poisi ja tüdruku silmade 
läbi.

Poleks päris õige väita, et tulevik oma-
korda vaatas neile vastu edukalt ennast 
teostanud vilistlaste näol, kellega koh-
tumised moodustasid kaalukaima osa 
juubeliürituste sarjast.

„Iga inimene on ainulaadne ja koo-
li eesmärk pole luua edumudelite järgi 
kloone,“ selgitas direktor Jaak Israel 
koosviibimiste mõtet. Küll aga avaldas 
ta lootust, et üheteistkümne eri elualal 
tegutseva vilistlase kogemused andsid 
õpilastele usku, et nemadki suudavad 
oma unistusi ellu viia, minnes teele just 
siit koolist, just nende õpetajate hoole 
alt ja just nende kaaslaste hulgast.

Direktori sõnul on Karksi-Nuias 
keskhariduse saanute seas palju märki-
misväärseid spetsialiste ja oma ala tippe, 
kuid toimekatel inimestel napib sageli 
aega. „Seetõttu olen ma väga tänulik 
neile, kes leidsid võimaluse meile külla 
tulla,“ jätkas Jaak Israel.
Hea publik
Novembrist maini kooli väisanud vilist-
laste enamik alustas kohtumist tõdemu-
sega, et oma vanasse kooli on alati huvi-
tav naasta.

Et tegu polnud pelgalt nostalgia, vaid 
kahepoolselt rikastava kogemusega, 
kinnitas Ida-Tallinna Keskhaigla vast-
sündinute lastearst Annika Tiit.

„Ma oletasin, et nooremad õpilased 
esitavad põnevaid küsimusi ja on ehk 
isegi innukamad kui keskkooli osa,“ 
lausus ta 1.–4. klassi õpilastega kohtu-
mise järel. Vahetu õhkkonnaga koos-
viibimise käigus sai nii mõnigi poiss 
või tüdruk jagada oma tervisemuret või 
rõõmu pisivenna üle, ehk isegi veidi uh-
keldada oma läbielamistega. Lihtsalt ja 
siiralt kulgenud jutt jõudis teha kääna-
kuid ümber sünni ja surma. Asja juurde 
kuulus ka tõdemus, et hirmutavalt kõlav 
otorinolarüngoloog on tegelikult lihtsalt 

Iga õpilane sai lastekaitsepäeval saata õhupalliga teele unistuse.

Kirjanik Epp Petrone rääkis loo loomisest.

Lastearst Annika Tiit võitis kuulajate usalduse.

Tänavusel basseinipeol kippusid 
peanupud suurte seebimullidega 

sassi minema.

Staadion sai uue kuue, lapsed jala valgeks.
Riigi sünnipäev on pidulik.

Jõulud tõid rõõmu nii lavale kui saali.

Kevadine ühine kalapüük oli ülimenukas.

arst, kes laseb lapsel suu lahti teha ja 
„Aaa“ ütelda.

Riigikogu liige Kalle Jents rääkis, et 
paljudest esinemiskogemustest hooli-
mata oli tal noorte ette astudes pisut ärev 
tunne. „On raske hinnata, mis tasemel 
tuleks teema üles võtta ja millised on 
õpilaste eelteadmised,“ selgitas Toom-
pea tegemistest ning riigi- ja ühiskon-
nakorraldusest kõnelenud lektor. Kalle 
Jentsi sõnul oli publik teda meeldivalt 
üllatanud. „Mõnest poisist oli tunda, et 
ta on üpris sügavuti nende teemadega 
kursis,“ nentis riigikogu liige. Samuti ei 
läinud täide Kalle Jentsi kartus, et pub-
likul hakkab igav. „Noored on nõudlik 
auditoorium: kui vanemad inimesed 
istuvad viisakusest kannatlikult, siis 
lapsed on otsekohesed ega hakka huvi 
teesklema. Meie kohtumisest kujunes 
õnneks dialoog,“ jätkas Kalle Jents. 
Küsimusele, mis talle esmalt oma koo-
lipõlvest meenub, vastas riigikogu liige, 
et eks ikka koolivennad ja poiste ühised 
ettevõtmised. „Elu käiski lossimägedest 
koolimajani,“ sõnas ta.

Kirjastaja, ajakirjaniku ja kümne-
konna teose autori Epp Petrone käest 

said lapsed teada, kuidas sünnib raa-
mat. Ameerikast ringiga kodukanti ta-
gasi jõudnud kirjanik tõdes, et nii nagu 
inimese teekond sõltub kaaslastest, 
kellega elu teda kokku viib, määrab ka 
raamatu saatust see, kelle koostööst 
tervik loodud on. Näiteks tõi ta „Mui-
nasjutud armastusest“, mille illustrat-
sioonid pärinevad kuueteistkümnelt 
kunstnikult. Küllap said sellelt kohtu-
miselt inspiratsiooni ammutada mitte 
üksnes kirjandus- ja kunstilembesed 
kaunishinged, vaid ka maiselt asjalike 
huvidega lapsed. „Kui palju ühe raa-
matu tegemine maksma läheb?“ päris 
neljanda klassi Lauri otsekoheselt ning 
kõrvalt vaadates jäi tunne, et ta kaalub, 
kas selline ettevõtmine tasuks end tu-
levikus ära.

Pole teada, kui paljud käesoleva loo 
alguses mainitud sooviõhupallide sõnu-
mid rääkisid eneseteostusest ja unistus-
test, ent päris kaugele olid need jõudnud 
küll. Vastuseid pallikirjadele saabus näi-
teks Väike-Maarjast ja Prangli saarelt. 
Hea lend.

Katrin Johanson
õpetaja

VILISTLASED
Kooliperega käisid kohtumas järgmised vilistlased:
* Kalle Jents – Riigikogu liige
* Ando Kivilaan – Lõuna prefektuuri Viljandi kriminaalteenistuse narkokomissar
* Marko Mäetamm – kunstnik
* Erki Pugal – SEB juhatuse liige, krediidiosakonna juhataja
* Epp Petrone – ajakirjanik, kirjastaja, kirjanik
* Mirjam Mäekivi (koos ajakirjanik Priit Pulleritsuga) – ajalehe „Postimees“
   Eesti uudiste toimetuse juhataja
* Mall Orru – TTÜ Mäeinstituudi geoloogiadoktor
* Andres Tiit – SA Viljandi Haigla Kirurgiakliiniku ülemarst
* Andres Arro (koos produtsent Gerda Kordemetsaga) – filmiprodutsent
* Annika Tiit – Ida-Tallinna Keskhaigla vastsündinute lastearst
* Märt Israel – sportlane, 2011 Universiaadi kuld ja 2011 Daegu MM neljas

Allikas: August Kitzbergi nimeline Gümnaasium


